
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1066 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BUONI SPESA PER GENERI DI PRIMA NECESSITÀ SECONDO AVVISO 

2020  APPROVAZIONE  ELENCHI DELLE DOMANDE PERVENUTE 
 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale Reg. Delib. n. 112 del 19 maggio 2020 con 
oggetto: “Misure di contrasto all’emergenza Covid-19: criteri e modalità per l’erogazione di buoni 
spesa per acquisto di generi alimentari e beni di prima necessità – Secondo Avviso” con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha deciso, valutato il perdurare del difficile momento di crisi 
economica, legata anche alla perdita di lavoro e all’incertezza della ripresa delle attività produttive in 
questa fase 2, di destinare ulteriori fondi comunali ammontanti ad euro 100.000,00 per il contrasto 
all’emergenza Covid-19 a favore delle famiglie in momentanea difficoltà economica a causa della 
riduzione, sospensione dell’attività lavorativa in attuazione alle misure di contenimento del contagio 
e/o privi di reddito o altra disponibilità finanziaria sufficiente a garantire i bisogni alimentari della 
propria famiglia, mediante emissione di buoni spesa; 

Visti i criteri e le modalità per l’individuazione dei cittadini destinatari della misura e l’entità 
della stessa, come approvati con la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 suddetta, che prevede 
altresì delle esclusioni per i titolari di pensione o di altre rendite e per coloro che hanno una entrata 
stabile che non ha subito riduzioni nel periodo emergenza Covid-19;  

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 772 del 22/05/2020 di approvazione del Secondo 
Avviso pubblico per l’erogazione dei Buoni Spesa, del modulo istanza dichiarazione sostitutiva,  e 
della scheda di valutazione delle domande; 

Rilevato che col medesimo provvedimento è stata confermata la prenotazione di impegno di 
spesa n. 1998/2020, effettuata con deliberazione di Giunta Comunale n. 112/2020, per la somma 
complessiva di euro 100.000,00.- per l’erogazione dei buoni spesa con imputazione al Bilancio c.e. 
Cap. 350336 “Trasferimenti correnti ad altre imprese – interventi COVID 19” Cod. Min. 
11.02.1.104; 

Dato atto che ogni domanda pervenuta è stata: inserita in ordine cronologico nel registro 
particolare appositamente istituito che sostituisce il protocollo, valutata dal Servizio Sociale 
Professionale e inserita in graduatoria secondo le priorità stabilite dalla Giunta Comunale; 

Rilevato che le domande validamente presentate ammontano a n. 799 e a seguito 
dell’espletamento della procedura, sono state formate n. 4 liste: 

- Le domande accolte presentanti requisiti di priorità ( n. 114); 

- Le domande accolte, senza requisiti di priorità, (n. 406) di cui: 

-  n. 127 ammesse a finanziamento; 

- n. 279 non finanziate per esaurimento dei fondi; 

- Le domande escluse ( n. 279); 

Ritenuto di approvare le liste suddette, allegate come parte integrante alla presente 
determinazione allegati  1), 2), 3), 4); 

 



Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che le attribuzioni oggetto della presente determinazione non sono soggette alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ma sono sottoposte agli obblighi di pubblicità in rete; 

Dato atto che la scadenza delle obbligazioni avverrà entro l’esercizio finanziario 2020; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Visti: 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020 – 2022; 

- la deliberazione di G. C. n. 29 del 07.02.2020 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022”; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si riportano integralmente 

1. di approvare i seguenti allegati, parti integranti della presente determinazione che non 
hanno contenuti di riservatezza: 

- Domande con requisiti di priorità finanziate ( n. 114), allegato 1); 

- Domande ammesse  e finanziate ( n. 127), allegato 2); 

- Domande ammesse non finanziate per esaurimento fondi ( n. 279), allegato 3); 

- Domande escluse (n. 279), allegato 4). 

2. di specificare che trattasi di contributi alle famiglie tramite l’erogazione di buoni spesa 
con quietanza di riscossione agli operatori commerciali aderenti, il cui elenco è stato 
approvato con determinazione dirigenziale n. 572 del 10/04/2020 ed è suscettibile di 
aggiornamenti a seguito di ulteriori adesioni; 

3. di dare atto che la spesa per tali contributi trova copertura al Bilancio c.e. Cap. 350336 
“Trasferimenti correnti ad altre imprese – interventi COVID 19” Cod. Min. 
11.02.1.104, all’impegno di spesa n. 1998/2020; 

4. di dare atto che le attribuzioni oggetto della presente determinazione non sono 
soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari, ma sono sottoposte agli obblighi di 
pubblicità in rete; 

5. di dare atto che la scadenza delle obbligazioni avverrà entro l’esercizio finanziario 
2020. 

 
 
  
 
. 



 
 . 
 


